МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » декабря 2015                                                                                            № 113
с. Итатка
	О Внесении изменений в Постановление Администрации Итатского сельского поселения от 08.04.2015 № 22 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального    земельного     контроля   на   территории    муниципального
                                  образования «Итатское сельское поселение»

   В соответствии с   Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Законом ТО от 18.09.2015 № 124 – ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области», со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Итатское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пунктом 33.1 Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля, изложив его в следующей редакции:

33.1 Основаниями для проведения внеплановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», являются:
1) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;

2) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области.

2. Определить срок проведения внеплановой проверки, изложив пункт 37 административного регламента в следующей редакции:
37. Срок проведения внеплановой проверки в отношении государственных органов, органов местного самоуправления и граждан не может превышать двадцать рабочих дней.
2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru .

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории Ултсун Т.Б.
Глава поселения

(Глава Администрации)

В.Ю. Бебек
Т.Б. Ултсун
959323